N KOMVYHAJIHA XMIMEHA
CKOMIE

Bpa ocHosa Ha uneH 27 ctae 3 o4
3aKOHOT 32 jasHw npeTnpujatvja K Yned 32
of CratytoTr Ha JI1 KomyHanHa xuruexa -
Cronje, HaasopruoT 0abop 3a KOHTpoNa Ha
MarepujanHo-buHaHcuckoTo paboTerse Ha
JIM KomyHanHa xvruera - Ckonje, Ha cao0jaTta
feceTra cefgHuua, ofap¥aHa Ha @ beH
01.11.2023 roguHa, goHece:

MUCITEWBE

Bpa OCHOBZ  H2  [OCCTEBEHUTE
mMatepujand w  ycHOTO  0Bpa3noxeHue
LafeHo of cTpaxa Ha cTpyuHaTta cnyxba Ha
JIN Komynanxa xurneHa-Ckonje, HansopHuoT
onbop 3a KOHTpONa Ha MaTepujanHo-
huHaHcucKOTO paboTertse [0 pasrnega
TpuMECEYHUOT U3BELUTA] CO MNOKasaTeny 3a
duHaHcuckoTo paboterse Ha JIT KomyHanHa
xuruena-Ckonje 3a nepuog od jynu pJo
centemepy 2023 rogmHa u UCTUOT rO OLIEHM
KaKo 0DjeKTUBEH U MO3UTUBEH.

HansopHuoT oabop 3a KOHTpOna Ha
MaTepujanHo-duHaHcuckoTo paboTerse Ha
J[1 KomyHanHa xwrueHa Qssa cornacHocT
TpVYMECEYHUOT U3SELITa] CO noKasaTenu 3a
thuHaxcuckoTo patoTteme Ha JIM KomMyHanHa
xurueda-Cronje 3a nepuWod o4 jynu Lo
centemapn 2023 rogvHa ga bude cTaseH Ha
[HeBeH peg Ha cejHuua Ha YnpasHuoT
onBop Ha JI1 32 HEroBO pasrneaysare u
yCBOlyEae.

HA30PEH OO BCP
TopaH 30D3BKOBCKK

NP HIGHENA KOMUNALE
SHKUP

N& bazé t& nenit 27 paragrafit 3 nga
Ligji pér Ndérmarrje Publike dhe nenit 32 nga
Statuti i NP Higjiena Komunale - Shkup,
Késhilli Mbik&qyrés pér kontroll t& punes
materialo-financiare t& NP  Higjiena|
Komunale - Shkup, né seancén e tij t& dhjeté|
t& mbajtur mé date 01.11.2023, solli:

MENDIM

Né bazé t& materialeve t& dorézuara
dhe sgarimit me gojé t&¢ dhéné nga ana e
shérbimit  profesional t& NP Higjiena
Komunale - Shkup, Késhiili Mbikégyrés pér
kontroll t& punés materialo - financiare el
shgyrtoi Raportin tremujor me tregues pér|

wiwaw khigiena.co

punén financiare t&¢ NP Higjiena Komunale -| Cex7op / Seitar

Shkup pér periudh&n nga muaji Korrik deri ng|
shtator t& vitit 2023 dhe t& njéjtin e vierésoi|.
si objektiv dhe pozitiv. 5

Késhilli Mbikéqyrés pér kontroll t&
punés materialo - financiare t& NP Higjiena| "

Komunale - Shkup jep pajtim gé Raporti

tremujor me tregues pér punén financiare t&|
NP Higjiena Komunale - Shkup pér|
periudhén nga muaji korrik deri né shtator t&/!
vitit 2023 t& vendoset né rendin e dités sé|
Késhillit Drejtues t& NP Higjiena Komunaie -
Shkup pér shgyrtim dhe miratim.

KESHILLI MBIKEQYRES |

.
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IN KOMYHANHA XUIMEHA |
CKOTUE

Bps ocHosa Ha 4ned 18 1.5 of
3aKOHOT 3a jaBHu npeTnpujatuja- 38/96, 9/97,
8/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, $7/10, 6/12
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 u
64/18, MNpaBUNHUK 33 BOAEHE CMETKOBCOCTBO
156/09: 164/10 w 107/11, TpasunHUKOT 3&
CMETKOBOACTBEHMW NONAUTUKA Ha JM
KomyHanHa xurneHa (2012) kake u
MpaBUNHUKOT 33 HKa4yuHOT Ha Bpliete Ha
noruc Ha cpeacteata u  o0BpcKuTe M
yCOrMacyBarme Ha CMETKOBOACTBEHATZ CO
thaxTuykata coctojda yTspaeHa Co nonucoT
107/11, kako u [NpaBUnHUKOT 38 CMETKOEHUOT
fnad 1 COAPKUHATa Ha OAAEMHUTE CMETKY BO
CMETKOBHUOT NnaH 174/11 - YnpaeHuoT ogtop
ua MpeTtnpujaTueTo Ha csojata 38-Ta ceaHuua
oapwana Ha ped 02.11.2023 ropuna ia
[OHECE cnegHaTta:

OLONYKA
33 ycBojysatke Ha TPUMEeCeYHUOT U3BeLITaj
CO noKasarenu 2a HUHAHCHUCKOTO
paborewse na JI1 KomyHanHa Xurvexa —
Cxonje 3a nepuopn og jynu Ao cenTemMBpH
2023 roouHa

YneH 1

Bpa ocHosa Ha aobueHoto Mucnese
on HapsopHuor ogbop Ha JIT KomysanHa
xurmeHa-Cronje, ce ycsojysa TpUMECEYHUOT
u3BElITa] CO NoKa3aTenu 3a (PUHaHCKUCKOTO
paBoTewe Ha JI1 KomyHanha xuruena-Cronje
32 nepuwos ©OA4 jynv Ao centemspu 2023
roguHa.

Unex 2

Ce saponkysa Lupextopor Ha
MpeTnpujaTuero, cornacHo ynex 5, cTas 3op
3aKOHOT 33 jaBHW npeTnpujatja Aa o
NOCTEBW Ha pasrnefysarme | PUMECEYHUOT
W3BELUTa] CO NOKasaTenu 3a (OUHaHCUCKOTO
paboTewe Ha J1 KomyranHa xuruexs-Cionje
aa nepuoa o jywm po centemepw 2023
rogwHa Ao CoseToT Ha Mpag Cronje.

UneH 3
Oeaa Ofnyka enerysa BO CKN& no
yCBOjyBaeTo Ha TPUMECeHHNOT U3BeLTa] CO
foxasaTeny 38 MUHaHCUCKoTo paloTere Ha
JI Komyran#a xurnera-Ckenje 3a neprci of
jynu go centemspu 2023 roguHa, 0g CTpane
Ha YripasHuoT 0abop Ha MpernpujaTueTo.

NP HIGHENA KOMUNALE
SHKUP

N& baze té nenit 19 pika 5 nga Ligji pér
Ndérmarrjet Publike 38/96, 9/97, 6/02,
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, S7/10, 8/12
119/13: 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16
dhe 64/18, Rregullore pér udhéhegjen e
kontabilitet 159/09; 164/10 dhe 107/11,

Rregullores pér politikat e kontabilitetit t€ |
(2012) si dhe

NP Higjiena Komunzale
Rregullores pér ményrén e kryerjes s€
regjistrimit t& mjeteve dhe detyrimeve dhe
pérshtatjes sé kontabilitetit me gjendjen
faktike t& vértetuar mé regjistrimin 107/11,
si dhe Rregullores pér planin e kontabilitetit
dhe pérmbajtjes sé llogarive t& ndara né
planin e kontabilitetit 174/11 - Késhilli

Drejtues i Ndérmarries né seancén e tij t€

39-t& t& mbajtur mé daté 02.11.2023, né
vijirn solli:

VENDIM
pér miratimin e Raportit tremujer me
tregues pér punén financiare té NP
Higjiena Komunale - Shkup pér
periudhén nga muaji korrik deri né
shtator & vitit 2023

Neni 1
Né bazé t& mendimit t& marré nga

Késhilli Mbikéqyrés | NP Higjiena Komunale |
Raportin tremujor me |
tregues per punén finaciare t& NP Higjiena 5

- Shkup, miratohet

Komunale - Shkup pér periudhén nga muaji
korrik deri n& shtator té vitit 2023.

Neni 2

Obligohet Drejtori i Nd&rmarries, né
pajtim me nenin 5, paragrafin 3 nga Ligji
pér Ndérmarrjet Publike ta dorézoje peér
shqyrtim Raportin tremujor me tregues per
ounén financaire t& NP Higjiena Komunale -
Shkup pér periudh&n nga muaji korrik deri
né shtator t& vitit 2023 deri te Keéshilli i
Qytetit t& Shkupit.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi pasi
miratimit t& Raportit tremujor me tregues
pér punén financiare t& NP Higjiena
Komunale - Shkup pé&r periudhén nga
ruaji korrik deri né shtator & vitit 2023 nga
zna e Késhillit Drejtues t& Ndérmarrjes.

Késhilli Drejtuss

ryetare,
Spirovska

werw khigiena.com.mk
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